МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ

             12  _сентября 2024  г.                                                      № 368-Общ

г. Чебоксары

Об изменении и утверждении состава комиссии по профилактике употребления

психоактивных и наркотических средств, спайсов

В целях предупреждения и профилактики употребления наркотических,

токсических веществ, спайсов, формирования навыков и принципов здорового образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить состав комиссии по профилактике употребления психоактивных

и наркотических средств, спайсов, утверждённый приказом по университету № 585 общ.

от 22.11.2023 года,  и утвердить его в следующем составе:

Председатель комиссии – Юсов Александр Аринариевич, к.м.н., доцент кафедры

нормальной и патологической физиологии медицинского факультета;

Зам. председателя комиссии – Литвинова Елена Михайловна, к.ф.н., доцент

кафедры социальной и клинической психологии факультета управления

и социальных технологий.

Члены комиссии:

-  Алексеева Евгения Сергеевна – специалист отдела международного образования;

-  Гурьянова Велицата Петровна – заместитель директора Студенческого городка;

- Козлова Анастасия Юрьевна – руководитель студенческого медиацентра,

председатель первичной профсоюзной организации обучающихся;
- Михалуков Юрий Валериевич – инспектор отдела обеспечения внутреннего

порядка;

- Семенов Максим Александрович – обучающийся группы ОЗЮФ-71-21

юридического факультета, заместитель председателя студенческого совета;

- Симонова Ольга Юрьевна – старший преподаватель кафедры физической

культуры и спорта, руководитель спортивного клуба.

2. Комиссии до 1 октября 2024 года провести заседание Комиссии, рассмотреть

актуальные вопросы по направлению деятельности; изучить, разработать и утвердить

план работы комиссии по профилактике употребления психоактивных и наркотических

средств, спайсов на 2024/2025 учебный год.

3. Приказ № 585 общ. от 22.11.2023 года «Об изменении и утверждении состава

комиссии по профилактике употребления психоактивных и наркотических средств,

спайсов» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Викторова Олега Николаевича, начальника управления безопасности.

Ректор                                                                               А.Ю. Александров